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補正後
予算額

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用収益 ［ 1,000 ］ ［ 0 ］ ［ 1,000 ］

基本財産受取利息 1,000 0 1,000

② 受取入会金 ［ 6,000,000 ］ ［ 1,300,000 ］ ［ 7,300,000 ］

受取入会金 6,000,000 1,300,000 7,300,000

③ 受取会費 ［ 86,295,000 ］ ［ 925,000 ］ ［ 87,220,000 ］

正会員受取会費 85,845,000 925,000 86,770,000

賛助会員受取会費 450,000 0 450,000

④ 事業収益 ［ 17,611,000 ］ ［ △5,515,000 ］ ［ 12,096,000 ］

研修会収益 6,563,000 △530,000 6,033,000

手数料収益 333,000 △5,000 328,000

書籍等斡旋品代収益 10,700,000 △4,976,000 5,724,000

その他事業収益 15,000 △4,000 11,000

⑤ 受取補助金等 ［ 19,330,303 ］ ［ △6,006,334 ］ ［ 13,323,969 ］

受取地方公共団体補助金 9,430,000 △7,000,000 2,430,000

受取補助金振替額 489,303 466,666 955,969

受取民間助成金 257,000 532,000 789,000

受取地方公共団体受託金 8,644,000 △5,000 8,639,000

受取民間受託金 510,000 0 510,000

⑥ 受取負担金 ［ 75,127,000 ］ ［ 1,560,000 ］ ［ 76,687,000 ］

受取負担金 75,127,000 1,560,000 76,687,000

⑦ 雑収益 ［ 3,409,000 ］ ［ 908,000 ］ ［ 4,317,000 ］

受取賃貸料 1,200,000 0 1,200,000

受取利息 9,000 0 9,000

雑収益 2,200,000 908,000 3,108,000

経常収益計 207,773,303 △6,828,334 200,944,969

(2) 経常費用

① 事業費 ［ 171,483,215 ］ ［ △14,185,268 ］ ［ 157,297,947 ］

役員報酬 18,962,000 966,000 19,928,000

給料手当 48,878,000 △4,905,000 43,973,000

臨時雇賃金 141,000 △1,000 140,000

退職給付費用 3,595,247 △115,338 3,479,909

福利厚生費 8,438,000 964,000 9,402,000

会議費 3,023,000 △443,000 2,580,000

旅費交通費 15,392,000 △1,325,000 14,067,000

通信運搬費 6,810,000 △1,129,000 5,681,000

減価償却費 7,116,968 737,070 7,854,038

消耗什器備品費 389,000 127,000 516,000

消耗品費 6,067,000 △1,455,000 4,612,000

修繕費 702,000 △474,000 228,000

印刷製本費 11,850,000 △2,526,000 9,324,000

書籍等斡旋品代 8,000,000 △3,933,000 4,067,000

光熱水料費 1,275,000 △153,000 1,122,000

賃借料 1,717,000 29,000 1,746,000

保険料 1,021,000 424,000 1,445,000

諸謝金 3,022,000 907,000 3,929,000

租税公課 583,000 137,000 720,000

支払負担金 1,362,000 △120,000 1,242,000

支払助成金 2,748,000 △522,000 2,226,000

会館管理費 1,847,000 △19,000 1,828,000

広報費 11,340,000 △556,000 10,784,000

委託費 7,201,000 △1,030,000 6,171,000

雑費 3,000 230,000 233,000

平成２９年度 収支補正予算書 

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

科　　　　目 現予算額 補正額
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補正後
予算額

(単位:円)

科　　　　目 現予算額 補正額

② 管理費 ［ 52,523,378 ］ ［ △2,147,773 ］ ［ 50,375,605 ］

役員報酬 6,538,000 151,000 6,689,000

給料手当 9,352,000 △932,000 8,420,000

臨時雇賃金 0 860,000 860,000

退職給付費用 286,298 △33,926 252,372

福利厚生費 1,787,000 282,000 2,069,000

会議費 2,897,000 △490,000 2,407,000

表彰・慶弔費 862,000 △479,000 383,000

旅費交通費 9,604,000 △1,872,000 7,732,000

通信運搬費 1,011,000 △157,000 854,000

減価償却費 1,962,080 △67,847 1,894,233

消耗什器備品費 201,000 62,000 263,000

消耗品費 449,000 △56,000 393,000

修繕費 198,000 △135,000 63,000

印刷製本費 1,029,000 148,000 1,177,000

光熱水料費 345,000 △41,000 304,000

賃借料 461,000 △7,000 454,000

交際費 387,000 △21,000 366,000

保険料 291,000 11,000 302,000

諸謝金 1,217,000 97,000 1,314,000

租税公課 2,739,000 590,000 3,329,000

支払負担金 8,603,000 106,000 8,709,000

支払助成金 1,550,000 15,000 1,565,000

支払寄附金 100,000 △80,000 20,000

会館管理費 500,000 △5,000 495,000

雑費 154,000 △93,000 61,000

経常費用計 224,006,593 △16,333,041 207,673,552

評価損益等調整前当期経常増減額 △16,233,290 9,504,707 △6,728,583

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △16,233,290 9,504,707 △6,728,583

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

① 退職給付引当金戻入益 ［ 36,179 ］ ［ 433,146 ］ 469,325

退職給付引当金戻入益 36,179 433,146 469,325

経常外収益計 36,179 433,146 469,325

(2) 経常外費用

① 固定資産除却損 ［ 2,546,712 ］ ［ 1,089 ］ 2,547,801

建物附属設備除却損 2,546,712 1,089 2,547,801

経常外費用計 2,546,712 1,089 2,547,801

当期経常外増減額 △2,510,533 432,057 △2,078,476

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △18,743,823 9,936,764 △8,807,059

一般正味財産期首残高 362,837,076 452,337 363,289,413

一般正味財産期末残高 344,093,253 10,389,101 354,482,354

Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 受取補助金等 ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 7,000,000 ］

受取地方公共団体補助金 0 7,000,000 7,000,000

② 一般正味財産への振替額 ［ △489,303 ］ ［ △466,666 ］ ［ △955,969 ］

一般正味財産への振替額 △489,303 △466,666 △955,969

地方公共団体補助金 △489,303 △466,666 △955,969

当期指定正味財産増減額 △489,303 6,533,334 6,044,031

指定正味財産期首残高 3,840,426 0 3,840,426

指定正味財産期末残高 3,351,123 6,533,334 9,884,457

Ⅲ 正味財産期末残高 347,444,376 16,922,435 364,366,811
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平成２９年度  収 支 補 正 予 算 書 内 訳 表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

（単位:円）

収益事業等会計

公衆衛生活動
事業

毒物劇物取扱者
試験準備講習会

事業
書籍等斡旋事業 賃貸事業 共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用収益 ［ 1,000 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］［ 1,000 ］

基本財産受取利息 1,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000

② 受取入会金 ［ 4,745,000 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 2,555,000 ］ ［ 0 ］［ 7,300,000 ］

受取入会金 4,745,000 0 0 0 0 0 2,555,000 0 7,300,000

③ 受取会費 ［ 56,851,000 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 30,369,000 ］ ［ 0 ］［ 87,220,000 ］

正会員受取会費 56,401,000 0 0 0 0 0 30,369,000 0 86,770,000

賛助会員受取会費 450,000 0 0 0 0 0 0 0 450,000

④ 事業収益 ［ 4,483,000 ］ ［ 1,550,000 ］ ［ 5,724,000 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 7,274,000 ］ ［ 339,000 ］ ［ 0 ］［ 12,096,000 ］

研修会収益 4,483,000 1,550,000 0 0 0 1,550,000 0 0 6,033,000

手数料収益 0 0 0 0 0 0 328,000 0 328,000

書籍等斡旋品代収益 0 0 5,724,000 0 0 5,724,000 0 0 5,724,000

その他事業収益 0 0 0 0 0 0 11,000 0 11,000

⑤ 受取補助金等 ［ 13,323,969 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］［ 13,323,969 ］

受取地方公共団体補助金 2,430,000 0 0 0 0 0 0 0 2,430,000

受取補助金振替額 955,969 0 0 0 0 0 0 0 955,969

受取民間助成金 789,000 0 0 0 0 0 0 0 789,000

受取地方公共団体受託金 8,639,000 0 0 0 0 0 0 0 8,639,000

受取民間受託金 510,000 0 0 0 0 0 0 0 510,000

⑥ 受取負担金 ［ 44,725,000 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 31,962,000 ］ ［ 0 ］［ 76,687,000 ］

受取負担金 44,725,000 0 0 0 0 0 31,962,000 0 76,687,000

⑦ 雑収益 ［ 119,000 ］ ［ 133,000 ］ ［ 37,000 ］ ［ 1,217,000 ］ ［ 0 ］ ［ 1,387,000 ］ ［ 2,811,000 ］ ［ 0 ］［ 4,317,000 ］

受取賃貸料 0 0 0 1,200,000 0 1,200,000 0 0 1,200,000

受取利息 0 0 0 0 0 9,000 0 9,000

雑収益 119,000 133,000 37,000 17,000 0 187,000 2,802,000 0 3,108,000

経常収益計 124,247,969 1,683,000 5,761,000 1,217,000 0 8,661,000 68,036,000 0 200,944,969

(2) 経常費用

① 事業費 ［ 150,061,148 ］ ［ 1,789,993 ］ ［ 5,030,833 ］ ［ 415,973 ］ ［ 0 ］ ［ 7,236,799 ］ ［ 0 ］［ 157,297,947 ］

役員報酬 19,902,000 15,000 11,000 0 0 26,000 0 19,928,000

給料手当 43,294,000 531,000 148,000 0 0 679,000 0 43,973,000

臨時雇賃金 140,000 0 0 0 0 0 0 140,000

退職給付費用 3,392,083 33,993 53,833 0 0 87,826 0 3,479,909

福利厚生費 9,274,000 98,000 30,000 0 0 128,000 0 9,402,000

会議費 2,310,000 270,000 0 0 0 270,000 0 2,580,000

旅費交通費 14,055,000 12,000 0 0 0 12,000 0 14,067,000

通信運搬費 5,604,000 41,000 35,000 1,000 0 77,000 0 5,681,000

減価償却費 7,598,065 0 0 255,973 0 255,973 0 7,854,038

合  計科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計
内部取引
消去
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（単位:円）

収益事業等会計

公衆衛生活動
事業

毒物劇物取扱者
試験準備講習会

事業
書籍等斡旋事業 賃貸事業 共通 小計

合  計科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計
内部取引
消去

消耗什器備品費 516,000 0 0 0 0 0 0 516,000

消耗品費 4,166,000 446,000 0 0 0 446,000 0 4,612,000

修繕費 228,000 0 0 0 0 0 0 228,000

印刷製本費 8,724,000 152,000 448,000 0 0 600,000 0 9,324,000

書籍等斡旋品代 0 0 4,067,000 0 0 4,067,000 0 4,067,000

光熱水料費 1,074,000 0 0 48,000 0 48,000 0 1,122,000

賃借料 1,746,000 0 0 0 0 0 0 1,746,000

保険料 1,434,000 0 0 11,000 0 11,000 0 1,445,000

諸謝金 3,784,000 145,000 0 0 0 145,000 0 3,929,000

租税公課 415,000 46,000 238,000 21,000 0 305,000 0 720,000

支払負担金 1,242,000 0 0 0 0 0 0 1,242,000

支払助成金 2,226,000 0 0 0 0 0 0 2,226,000

会館管理費 1,749,000 0 0 79,000 0 79,000 0 1,828,000

広報費 10,784,000 0 0 0 0 0 0 10,784,000

委託費 6,171,000 0 0 0 0 0 0 6,171,000

雑費 233,000 0 0 0 0 0 0 233,000

② 管理費 ［ 50,375,605 ］ ［ 0 ］［ 50,375,605 ］

役員報酬 6,689,000 0 6,689,000

給料手当 8,420,000 0 8,420,000

臨時雇賃金 860,000 0 860,000

退職給付費用 252,372 0 252,372

福利厚生費 2,069,000 0 2,069,000

会議費 2,407,000 0 2,407,000

表彰・慶弔費 383,000 0 383,000

旅費交通費 7,732,000 0 7,732,000

通信運搬費 854,000 0 854,000

減価償却費 1,894,233 0 1,894,233

消耗什器備品費 263,000 0 263,000

消耗品費 393,000 0 393,000

修繕費 63,000 0 63,000

印刷製本費 1,177,000 0 1,177,000

光熱水料費 304,000 0 304,000

賃借料 454,000 0 454,000

交際費 366,000 0 366,000

保険料 302,000 0 302,000

諸謝金 1,314,000 0 1,314,000

租税公課 3,329,000 0 3,329,000

支払負担金 8,709,000 0 8,709,000

支払助成金 1,565,000 0 1,565,000

支払寄付金 20,000 0 20,000

会館管理費 495,000 0 495,000
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（単位:円）

収益事業等会計

公衆衛生活動
事業

毒物劇物取扱者
試験準備講習会

事業
書籍等斡旋事業 賃貸事業 共通 小計

合  計科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計
内部取引
消去

雑費 61,000 0 61,000

経常費用計 150,061,148 1,789,993 5,030,833 415,973 0 7,236,799 50,375,605 0 207,673,552

△25,813,179 △106,993 730,167 801,027 0 1,424,201 17,660,395 0 △6,728,583

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △25,813,179 △106,993 730,167 801,027 0 1,424,201 17,660,395 0 △6,728,583

2 経常外増減の部 0

(1) 経常外収益 0

① 退職給付引当金戻入益 ［ 281,595 ］ ［ 0 ］ ［ 46,932 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 46,932 ］ ［ 140,798 ］ ［ 0 ］［ 469,325 ］

退職給付引当金戻入益 281,595 0 46,932 0 0 46,932 140,798 0 469,325

経常外収益計 281,595 0 46,932 0 0 46,932 140,798 0 469,325

(2) 経常外費用

① 固定資産除却損 ［ 1,847,183 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 86,588 ］ ［ 0 ］ ［ 86,588 ］ ［ 614,030 ］ ［ 0 ］［ 2,547,801 ］

什器備品除却損 1,847,183 0 0 86,588 0 86,588 614,030 2,547,801

経常外費用計 1,847,183 0 0 86,588 0 86,588 614,030 0 2,547,801

当期経常外増減額 △1,565,588 0 46,932 △86,588 0 △39,656 △473,232 0 △2,078,476

他会計振替額 21,000,000 0 0 0 0 0 △21,000,000 0 0

当期一般正味財産増減額 △6,378,767 △106,993 777,099 714,439 0 1,384,545 △3,812,837 0 △8,807,059

一般正味財産期首残高 191,023,505 4,270,153 2,863,760 12,547,502 0 19,681,415 152,584,493 0 363,289,413

一般正味財産期末残高 184,644,738 4,163,160 3,640,859 13,261,941 0 21,065,960 148,771,656 0 354,482,354

Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 受取補助金等 ［ 7,000,000 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］［ 7,000,000 ］

受取地方公共団体補助金 7,000,000 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000

② 一般正味財産への振替額 ［ △955,969 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］［ △955,969 ］

一般正味財産への振替額 △955,969 0 0 0 0 0 0 0 △955,969

地方公共団体補助金 △955,969 0 0 0 0 0 0 0 △955,969

当期指定正味財産増減額 6,044,031 0 0 0 0 0 0 0 6,044,031

指定正味財産期首残高 3,840,426 0 0 0 0 0 0 0 3,840,426

指定正味財産期末残高 9,884,457 0 0 0 0 0 0 0 9,884,457

Ⅲ 正味財産期末残高 194,529,195 4,163,160 3,640,859 13,261,941 0 21,065,960 148,771,656 0 364,366,811

評価損益等調整前
当期経常増減額

-
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科  目　別  明  細  書
Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

 　(1)　経常収益
（単位：円）

積  算  内  容 現予算額

① 基本財産利息 定期預金利息 1,000 1,000

② 受取入会金 入会者数73名 6,000,000 7,300,000

③ 正会員受取会費 会費納入者数 Ａ会員1,605名→1,640名  Ｂ会員908名→937名 85,845,000 86,770,000

賛助会員受取会費 9名 450,000 450,000

④ 研修会収益 6,563,000 6,033,000

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ受講料 1,620,000 1,620,000

健康サポート薬局技能習得型研修会受講料 708,000 523,000

調剤過誤防止・医療安全管理講習会受講料 3,000 9,000

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会受講料 1,000,000 1,146,000

要指導医薬品・一般用医薬品販売に関する講習会受講料 3,000 18,000

学校薬剤師講習会受講料 3,000 21,000

スポーツファーマシストスキルアップ研修会受講料 3,000 33,000

臨床体験実習受講料 138,000 0

医療連携推進研修会受講料 6,000 72,000

薬局薬剤師のコミュニケーションスキルアップ講習会受講料 3,000 24,000

在宅医療に関する研修会受講料 186,000 162,000

医療用麻薬に関する研修会受講料 0 117,000

調剤報酬請求事務講習会受講料 815,000 738,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会受講料 2,075,000 1,550,000

手数料収益 日薬薬剤師賠償責任保険事務手数料等　　　 333,000 328,000

書籍等斡旋品代収益 書籍・諸用紙・お薬手帳等斡旋品代 10,700,000 5,724,000

その他事業収益 会員証代 15,000 11,000

⑤ 受取地方公共団体補助金 9,430,000 2,430,000

高齢者医薬品等安全使用推進事業費補助金 2,430,000 2,430,000

無菌調剤等技術習得事業費補助金 7,000,000 0

受取補助金振替額 補助金振替額 489,303 955,969

受取民間助成金 257,000 789,000

県学校保健会専門部活動推進事業助成交付金等 207,000 207,000

日本薬剤師会「学校薬剤師東海ブロック連絡会議」助成金 50,000 42,000

東海地区調整機構 認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ助成金 0 540,000

受取地方公共団体受託金 8,644,000 8,639,000

かかりつけ薬剤師・薬局普及促進事業委託費 4,749,000 4,749,000

薬物乱用防止対策事業委託費 3,495,000 3,490,000

薬剤師認知症対応力向上研修事業委託費 400,000 400,000

受取民間受託金 県薬事振興会公衆衛生活動事業委託費 510,000 510,000

⑥ 受取負担金 75,127,000 76,687,000

保険薬局会費 66,968,000 68,642,000

都道府県薬剤師会運営費負担金 7,049,000 7,056,000

日本薬剤師会「学校薬剤師東海ブロック連絡会議」会費 120,000 108,000

東海四県薬会長、日薬代議員及び事務局長会議会費（静岡市） 660,000 630,000

東海四県薬会長、日薬代議員及び事務局長会議会費（名古屋市） 330,000 251,000

⑧ 受取賃貸料 事務室賃貸料 1,200,000 1,200,000

受取利息 銀行預金利息 9,000 9,000

雑収益 2,200,000 3,108,000

県薬事振興会事務処理委託費 700,000 700,000

県研修協議会事務処理委託費 1,500,000 1,500,000

その他雑収益 0 908,000

科　目 補正後予算額
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　(2)　経常費用（事業費）
(単位：円)

積  算  内  容 現予算額

① 役員報酬 （配賦） 18,962,000 19,928,000

給料手当 （配賦） 48,878,000 43,973,000

臨時雇賃金 141,000 140,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップアルバイト代 96,000 124,000

地域医療連携推進事業

臨床体験実習アルバイト代 45,000 10,000

在宅医療に関する上級研修会アルバイト代 0 6,000

退職給付費用 （配賦） 3,595,247 3,479,909

福利厚生費 （配賦） 8,438,000 9,402,000

会議費 3,023,000 2,580,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ開催費 413,000 501,000

認定実務実習指導薬剤師養成アドバンストワークショップ開催費 0 10,000

地域薬剤師会薬局実務実習担当者会議開催費 0 30,000

薬学生実務実習委員会開催費 51,000 0

その他需用費 17,000 17,000

生涯学習・学術活動推進事業

臨床及び疫学研究に関する倫理審査に係わる検討委員会開催費 0 8,000

地域薬剤師会生涯学習担当者会議開催費 0 12,000

第51回東海薬剤師学術大会ワーキンググループ会議開催費 0 37,000

生涯学習委員会開催費 45,000 0

その他需用費 17,000 17,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

患者のための薬局ビジョン推進事業 0 16,000

健康サポート薬局技能習得型研修会開催費 332,000 342,000

調剤過誤防止・医療安全管理講習会開催費 50,000 5,000

電子お薬手帳説明会開催費 50,000 0

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会開催費 104,000 104,000

その他需用費 34,000 17,000

医薬品等情報活動推進事業

医薬品情報管理センター運営委員会開催費 21,000 0

高齢者くすりの相談室事例集編集会議開催費 36,000 0

公衆・薬事衛生推進事業

日薬学校薬剤師東海ブロック会議開催費 70,000 179,000

学校薬剤師委員会開催費 33,000 13,000

その他需用費 17,000 17,000

地域医療連携推進事業

臨床体験実習開催費 100,000 17,000

臨床体験実習開催費 0 13,000

薬局薬剤師のコミュニケーションスキルアップ研修会開催費 50,000 0

在宅医療に関する研修会開催費 100,000 0

麻薬小売業者間譲渡許可制度の説明会開催費 50,000 0

薬剤師復職支援プログラム研修開催費 200,000 0

薬剤師認知症対応力向上研修会開催費 50,000 0

モバイルファーマシーに関する打合せ会開催費 0 13,000

広島県薬モバイルファーマシー視察費 0 4,000

医療連携推進委員会開催費 42,000 17,000

その他需用費 34,000 34,000

科  目 補正後予算額
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

医療・介護保険対策事業

調剤報酬請求事務講習会開催費 152,000 237,000

平成30年度調剤報酬改定説明会開催費 120,000 101,000

東海四県調剤報酬に関する意見交換会開催費 51,000 51,000

特定共同指導に係る経費 0 41,000

職能対策委員会開催費 108,000 30,000

その他需用費 34,000 17,000

災害対策事業

災害薬事コーディネーター養成研修会開催費 200,000 314,000

災害対策委員会開催費 45,000 18,000

その他需用費 17,000 17,000

広報活動推進事業

静岡新聞連載コラム打合せ開催費 0 4,000

編集委員会開催費 60,000 57,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会開催費 320,000 270,000

旅費交通費 15,392,000 14,067,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ旅費 758,000 680,000

認定実務実習指導薬剤師養成講習会旅費 45,000 14,000

認定実務実習指導薬剤師アドバンストワークショップ旅費 123,000 40,000

地域薬剤師会薬局実務実習担当者会議旅費 161,000 162,000

実務実習報告会旅費 8,000 0

東海薬学教育コンソーシアム運営委員会旅費 0 3,000

東海地区調整機構関連会議旅費 0 21,000

薬局実務実習受け入れに関する東海地区ブロック会議旅費 34,000 52,000

日薬薬局実務実習担当者全国会議旅費 17,000 1,000

薬学生実務実習委員会旅費 374,000 0

生涯学習・学術活動推進事業

臨床及び疫学研究に関する倫理審査に係わる検討委員会旅費 0 55,000

地域薬剤師会生涯学習担当者会議旅費 161,000 211,000

日本薬剤師会学術大会(10/8・9/東京都)旅費 1,520,000 1,622,000

東海薬剤師学術大会(12/3/名古屋市)旅費 982,000 1,081,000

静岡県公衆衛生研究会発表者旅費 8,000 8,000

全国生涯学習担当者連絡会議等旅費 17,000 11,000

第51回東海薬剤師学術大会ワーキンググループ旅費 0 250,000

生涯学習委員会旅費 347,000 247,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

健康サポート薬局技能習得型研修会旅費 59,000 419,000

地域薬剤師会健康サポート薬局担当者会議旅費 161,000 120,000

患者のための薬局ビジョン推進事業旅費 777,000 644,000

医薬品及び健康づくりに関するイベントへの協力旅費 75,000 9,000

調剤過誤防止・医療安全管理講習会旅費 52,000 56,000

電子お薬手帳説明会旅費 48,000 0

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会旅費 101,000 67,000

要指導医薬品・一般用医薬品販売等に関する講習会旅費 52,000 5,000

地域薬剤師会要指導医薬品・一般用医薬品担当者会議旅費 161,000 190,000

地域薬剤師会一般用医薬品販売等に関する研修会講師派遣旅費 128,000 0

医薬分業に関する関係医療機関との連絡調整旅費 23,000 22,000

一般用医薬品担当者全国会議旅費 34,000 0
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

厚労省 かかりつけ薬剤師・薬局推進指導者協議会旅費 34,000 17,000

日薬 健康サポート薬局担当者全国会議旅費 0 31,000

日薬「患者のための薬局ビジョン」実現に向けた担当者合同全国会議旅費 0 12,000

日薬 薬剤師の臨床判断に基づく要指導医薬品・一般用医薬品販売に 0 17,000

関する研修会旅費

その他旅費 0 50,000

医薬品等情報活動推進事業

医薬品情報管理センター運営委員会旅費 139,000 4,000

高齢者くすりの相談室事例集編集会議旅費 284,000 216,000

公衆・薬事衛生推進事業

静岡県薬学講座検討委員会旅費 60,000 49,000

学校薬剤師講習会旅費 57,000 55,000

全国学校保健・安全研究大会・第67回全国学校薬剤師大会旅費 72,000 76,000

静岡県学校保健会理事会旅費 30,000 21,000

日薬学校薬剤師部会東海ブロック会議旅費 100,000 101,000

第68回関ブロ大会旅費 46,000 32,000

学校環境衛生・薬事衛生研究協議会旅費 147,000 49,000

第56回静岡県学校保健研究大会旅費 14,000 0

日薬学校薬剤師部会研修会旅費 17,000 34,000

学校環境衛生活動優良校審査・調査旅費 393,000 250,000

地域薬剤師会学校薬剤師担当者会議旅費 161,000 138,000

その他学校薬剤師関連各種会議大会等旅費 73,000 44,000

学校薬剤師委員会旅費 216,000 74,000

スポーツファーマシスト・スキルアップ研修会旅費 36,000 23,000

各スポーツ団体へのスポーツファーマシスト派遣等旅費 140,000 37,000

アンチ・ドーピング関連研修会等旅費 15,000 24,000

地域医療連携推進事業

臨床体験実習旅費 66,000 102,000

医療連携推進研修会旅費 101,000 34,000

薬局薬剤師のコミュニケーションスキルアップ研修会旅費 52,000 81,000

在宅医療に関する研修会旅費 44,000 39,000

お薬出前講座旅費 235,000 275,000

地域薬剤師会「在宅医療に関する入門研修会」「在宅医療に関する 128,000 47,000

中級研修会」講師派遣旅費

医療用麻薬に関する研修会旅費 48,000 80,000

薬剤師復職支援プログラム研修旅費 45,000 0

薬剤師認知症対応力向上研修会旅費 87,000 52,000

他団体主催研修会等旅費 90,000 136,000

地域薬剤師会地域医療担当者会議旅費 324,000 173,000

日薬地域・在宅医療担当者全国会議旅費 17,000 0

モバイルファーマシーに関する打合せ会旅費 0 129,000

広島県薬モバイルファーマシー視察旅費 0 107,000

モバイルファーマシー現車説明会旅費 0 71,000

医療連携推進委員会旅費 300,000 233,000

医療・介護保険対策事業

調剤報酬請求事務講習会旅費 120,000 81,000

薬歴管理等に関する地域薬剤師会研修会等への講師派遣旅費 740,000 507,000

平成30年度調剤報酬改定説明会旅費 131,000 124,000

調剤・介護報酬に関する地域薬剤師会研修会等への講師派遣旅費 128,000 0

保険薬局個別・集団指導等旅費 638,000 471,000
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

審査支払関係団体との調整旅費 203,000 177,000

地域薬剤師会社会保険担当者会議旅費 320,000 673,000

東海四県調剤報酬に関する意見交換会旅費 45,000 82,000

日薬社会保険指導者研修会旅費 34,000 0

日薬調剤報酬改定説明会旅費 34,000 34,000

職能対策委員会旅費 780,000 552,000

災害対策事業

携帯電話情報連絡システム普及に関する説明会への講師派遣旅費 128,000 25,000

医療救護活動に関する防災訓練(図上訓練等)旅費 45,000 29,000

県医師会救急・災害医療研修会 0 31,000

災害薬事コーディネーター養成研修会旅費 752,000 1,252,000

地域薬剤師会災害対策担当者会議旅費 161,000 177,000

災害対策委員会旅費 333,000 114,000

広報活動推進事業

静岡新聞連載コラム打合せ旅費 0 24,000

各種取材旅費 0 5,000

編集委員会旅費 438,000 259,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会旅費 30,000 12,000

（配賦） 535,000 535,000

通信運搬費 6,810,000 5,681,000

薬学教育養成事業

各種送金手数料 0 1,000

生涯学習・学術活動推進事業

各種送金手数料 0 1,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

患者のための薬局ビジョン推進事業

  薬局薬剤師の在宅訪問業務推進に向けた調査分析業務に係る経費(切手代) 390,000 700,000

薬と健康の週間チラシ・リーフレット等発送費 0 7,000

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会受講票郵送料等 74,000 29,000

各種送金手数料 0 5,000

医薬品等情報活動推進事業

高齢者くすりの相談室電話料 139,000 138,000

高齢者くすりの相談室事例集発送費 78,000 39,000

各種送金手数料 0 1,000

公衆・薬事衛生推進事業

薬学講座テキスト発送費 960,000 0

各種送金手数料 0 9,000

地域医療連携推進事業

臨床体験実習資材運搬費 60,000 94,000

医療材料等供給体制整備事業マニュアル発送費 17,000 0

各種送金手数料 0 9,000

医療・介護保険対策事業

各種送金手数料 0 3,000

災害対策事業

携帯電話情報連絡システム運用費 713,000 713,000

衛星携帯電話料 64,000 64,000

災害薬事コーディネーター養成研修会資料送付料 0 5,000

各種送金手数料 0 5,000

広報活動推進事業
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

会報発送費 1,117,000 1,345,000

各種送金手数料 0 3,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会資料発送費等 72,000 41,000

書籍等斡旋事業

送金手数料 50,000 34,000

（配賦） 3,076,000 2,435,000

減価償却費 （配賦） 7,116,968 7,854,038

消耗什器備品費 389,000 516,000

公衆・薬事衛生推進事業

薬学講座用啓発資材（ＤＶＤ等） 100,000 5,000

災害対策事業

衛星携帯電話専用ルーター 39,000 39,000

（配賦） 250,000 472,000

消耗品費 6,067,000 4,612,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ消耗品費 200,000 76,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

薬と健康の週間チラシ・リーフレット購入費 0 8,000

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会テキスト購入費 467,000 441,000

医薬品等情報活動推進事業

学術図書購入及び雑誌等年間購読料 250,000 203,000

薬事日報年間購読料 34,000 36,000

PHARMACYNEWSBREAK購読料（WEB版） 98,000 97,000

公衆・薬事衛生推進事業

薬剤師のためのドーピングガイドブック購入費 0 1,000

地域医療連携推進事業

臨床体験実習資材購入費 200,000 37,000

在宅医療に関する研修会資材購入費 100,000 149,000

薬剤師復職支援プログラム研修テキスト購入費 50,000 0

薬剤師認知症対応力向上研修会テキスト購入費 150,000 0

モバイルファーマシー関連資材購入費 0 1,000

医療・介護保険対策事業

平成30年度調剤報酬改定説明会テキスト購入費 2,000,000 1,748,000

災害対策事業

災害薬事コーディネーター養成研修会消耗品費 12,000 0

災害備蓄用品等購入費 300,000 0

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会テキスト等購入費 615,000 445,000

（配賦） 1,591,000 1,370,000

修繕費 （配賦） 702,000 228,000

印刷製本費 11,850,000 9,324,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ報告書印刷費 74,000 75,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

かかりつけ薬剤師・薬局普及促進事業

  アンケート印刷費 750,000 750,000

  パンフレット等印刷費 131,000 131,000

体験在宅訪問パンフレット印刷費 0 252,000

お薬手帳情報管理サービス「健康の倉」ﾁﾗｼ会報封入費 0 3,000
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会受講修了証印刷費 42,000 40,000

医薬品等情報活動推進事業

高齢者くすりの相談室事例集印刷費 510,000 415,000

公衆・薬事衛生推進事業

薬学講座テキスト印刷費 3,670,000 3,272,000

地域医療連携推進事業

在宅医療対応薬局啓発リーフレット印刷費 640,000 0

医療材料及び衛生材料等の供給システム印刷費 2,000,000 681,000

薬剤師認知症対応力向上研修会テキスト印刷費 0 187,000

災害対策事業

静岡県防災地図複写代 79,000 50,000

災害薬事コーディネーター養成研修会 資料印刷費 0 1,000

日本災害医療薬剤師学会チラシ封入費 0 3,000

広報活動推進事業

会報印刷費 2,400,000 2,046,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会案内チラシ・問題集印刷費 139,000 152,000

書籍等斡旋事業

諸用紙印刷費 500,000 448,000

（配賦） 915,000 818,000

書籍等斡旋品代 8,000,000 4,067,000

書籍等斡旋事業

書籍等斡旋品代 8,000,000 4,067,000

光熱水料費 （配賦） 1,275,000 1,122,000

賃借料 1,717,000 1,746,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップレンタカーレンタル料 0 23,000

災害対策事業

災害薬事コーディネーター養成研修会 ホワイトボードレンタル料 81,000 115,000

（配賦） 1,636,000 1,608,000

保険料 1,021,000 1,445,000

医薬品等情報活動推進事業

薬剤師賠償責任保険料ＤＩ分 0 2,000

地域医療連携推進事業

モバイルファーマシー自賠責・車両保険料 0 383,000

（配賦） 1,021,000 1,060,000

諸謝金 3,022,000 3,929,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ講師謝金 630,000 660,000

認定実務実習指導薬剤師アドバンストワークショップ講師謝金 50,000 89,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

健康サポート薬局技能習得型研修会講師謝金 134,000 87,000

患者のための薬局ビジョン推進事業調査費 0 1,030,000

調剤過誤防止・医療安全管理講習会講師謝金 51,000 56,000

電子お薬手帳説明会講師謝金 23,000 0

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会講師謝金 79,000 0

要指導医薬品・一般用医薬品販売に関する講習会講師謝金 45,000 0

公衆・薬事衛生推進事業

学校薬剤師講習会講師謝金 56,000 56,000

スポーツファーマシスト・スキルアップ研修会講師謝金 34,000 89,000
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

地域医療連携推進事業

臨床体験実習講師謝金 549,000 250,000

医療連携推進研修会講師謝金 135,000 145,000

薬局薬剤師のコミュニケーションスキルアップ研修会講師謝金 68,000 70,000

在宅医療に関する上級研修会講師謝金 157,000 145,000

医療用麻薬に関する研修会講師謝金 23,000 78,000

薬剤師認知症対応力向上研修会講師謝金 200,000 106,000

地域薬剤師会地域医療担当者会議講師謝金 56,000 22,000

医療・介護保険対策事業

調剤報酬請求事務講習会講師謝金 84,000 94,000

地域薬剤師会社会保険担当者会議講師謝金 0 56,000

職能対策委員会委員研修会講師謝金 0 78,000

災害対策事業

災害薬事コーディネーター養成研修会講師謝金 402,000 590,000

広報活動推進事業

会報投稿記事原稿料 101,000 83,000

毒物劇物取扱者試験準備講習会事業

毒物劇物取扱者試験準備講習会講師謝金 145,000 145,000

租税公課 583,000 720,000

地域医療連携推進事業

モバイルファーマシー自動車税等 0 136,000

（配賦） 583,000 584,000

支払負担金 1,362,000 1,242,000

薬学教育養成事業

認定実務実習指導薬剤師養成講習会 研修シール代 0 4,000

認定実務実習指導薬剤師フォローアップ研修会 研修シール代 4,000 0

生涯学習・学術活動推進事業

日本薬剤師会学術大会(東京都)参加費 250,000 260,000

東海薬剤師学術大会(名古屋市)運営負担金 702,000 700,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

調剤過誤防止・医療安全管理講習会 研修シール代 6,000 5,000

高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会 研修シール代 11,000 11,000

要指導医薬品・一般用医薬品販売に関する講習会 研修シール代 6,000 3,000

医薬品等情報活動推進事業

JAPIC会費 150,000 150,000

公衆・薬事衛生推進事業

学校薬剤師講習会 研修シール代 4,000 3,000

全国学校保健・安全研修大会・第67回全国学校薬剤師大会参加費 28,000 25,000

日薬学校薬剤師部会東海ブロック会議懇親会費 147,000 0

第68回関ブロ大会参加費等 6,000 8,000

学校環境衛生・薬事衛生研究協議会参加費等 8,000 25,000

日薬学校薬剤師部会研修会参加費 2,000 0

その他学校薬剤師関連各種会議大会参加費等 0 10,000

スポーツファーマシスト・スキルアップ研修会 研修シール代 4,000 3,000

地域医療連携推進事業

臨床体験実習 研修シール代 4,000 2,000

医療連携推進研修会 研修シール代 11,000 6,000

薬局薬剤師のコミュニケーションスキルアップ研修会 研修シール代 6,000 3,000

在宅医療に関する上級研修会 研修シール代 0 3,000

医療用麻薬に関する研修会 研修シール代 0 5,000
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(単位：円)

積  算  内  容 現予算額科  目 補正後予算額

薬剤師認知症対応力向上研修会 研修シール代 0 5,000

医療・介護保険対策事業

調剤報酬請求事務講習会 研修シール代 6,000 5,000

災害対策事業

災害薬事コーディネーター養成研修会 研修シール代 7,000 6,000

支払助成金 2,748,000 2,226,000

生涯学習・学術活動推進事業

東海薬剤師学術大会(名古屋市)参加者助成金 300,000 284,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

｢薬と健康の週間｣等関連事業実施地域助成金 1,000,000 494,000

公衆・薬事衛生推進事業

薬学講座講師報酬費 1,448,000 1,448,000

会館管理費 （配賦） 1,847,000 1,828,000

広報費 11,340,000 10,784,000

地域医療連携推進事業

薬剤師復職支援プログラム研修広報活動費 300,000 0

広報活動推進事業

県薬ホームページWebホスティング・Webコンテンツ更新料等 1,820,000 1,819,000

県薬ホームページサイト構築費等 200,000 0

薬剤師職能メディア啓発事業広告料 9,020,000 8,965,000

委託費 7,201,000 6,171,000

薬剤師・薬局機能対策推進事業

患者のための薬局ビジョン推進事業委託費 2,701,000 1,671,000

医薬品等情報活動推進事業

高齢者医薬品等安全使用推進事業各地区委託費 4,500,000 4,500,000

雑費 3,000 233,000

地域医療連携推進事業

モバイルファーマシー整備料等 0 231,000

災害対策事業

災害用ベストクリーニング代 3,000 1,000

（配賦） 0 1,000
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 　(2)　経常費用（管理費）
（単位：円）

積  算  内  容 現予算額

② 役員報酬 6,538,000 6,689,000

給料手当 9,352,000 8,420,000

臨時雇賃金 0 860,000

退職給付費用 286,298 252,372

福利厚生費 1,787,000 2,069,000

会議費 2,897,000 2,407,000

表彰・慶弔費 862,000 383,000

旅費交通費 9,604,000 7,732,000

通信運搬費 1,011,000 854,000

減価償却費 1,962,080 1,894,233

消耗什器備品費 201,000 263,000

消耗品費 449,000 393,000

修繕費 198,000 63,000

印刷製本費 1,029,000 1,177,000

光熱水料費 345,000 304,000

賃借料 461,000 454,000

交際費 387,000 366,000

保険料 291,000 302,000

諸謝金 1,217,000 1,314,000

租税公課 2,739,000 3,329,000

支払負担金 8,603,000 8,709,000

支払助成金 1,550,000 1,565,000

支払寄付金 100,000 20,000

会館管理費 500,000 495,000

雑費 154,000 61,000

科　目 補正後予算額
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